Vers. 31. 31. QUIS ARGUIT CORAM EO VIAM EJUS? ET QUÆ FE-
CIT QVIS REDDET ILLI? — id est, cum iam prospero
impium fortune flatu utatur, quis impium a prava vite

ratione revocare aut ejus flagitia audebit arguere? Sententia sane tanto viro digna: ita enim plerumque fit, ut homines secundis rebus elati vix unquam in gyrum rationis doctrina et reprehensione reduci se sinant, ideoque maximum discretionem subeant, qui vitam eorum improbam audent increpare. Observat autem D. Gregorius lib. XXXI *Moral.* cap. xxviii, Scripturæ sacram, quando per hujusmodi interrogationem loquitur, indicare rem difficillimam, que sola potentia divina fieri possit, ut cum Jacob de leone dormiente, aut verius de Christo mortuo dixit *Gen.* xlix, 9: « Quis suscitabit eum? » et David *Psal.* lxxviii, 49: « Quis est homo qui vivet, et non videbit mortem? » et Malachias cap. iii, 2: « Quis stabilit videndum eum? » Verbum autem *arguere* est increpare, reprehendere, oburgare, quod Paulus faciendum commendavit Timotheo dicens *II Timoth.* iv, 2: « Argue, obsecra, increpa. » Quis, inquit Job, coram potenti peccatore obstatum constitutus audebit ejus iniquam viam arguere et reprehendere? res sane difficilis. Arguebat Joannes Herodem *Marc.* vi, 17, sed missus fuit in carcerem, et gladio interemptus. Arguit Propheta missus a Deo Jeroboam *III Reg.* xii, 4, sed jussus fuit statim comprehendendi. Arguit Jeremias regem et principes impios cap. xxxviii, 6, et projectus fuit in lacum, sustentandus pane doloris, et aquis angustie potandus. « Circumvenimus justum, inquit isti *Sap.* ix, 12, quoniam inutilis est nobis, et contrarius est operibus nostris, et improprietat nobis peccata legis, » etc.: ecce rationem, cur justum circumvenire statuant, quia eos redarguit, et improprietat illorum peccata. Ut ergo istiusmodi peccatores arguere posset Ezechiel, ait ei Deus se dedisse illi faciem ut adamanteum et silicem, ne vultum eorum revereretur. Daniel vero cap. iv, 16, regi Nabuchodonosor exposuit somnium, quod superbiam ejus arguebat, et divinam ei vindictam intentabat, audito somnio a rege, antequam explicationem ejus proferret, « cepit intra semetipsum tacitus cogitare quasi una hora, et cogitationes ejus conturbabant eum. » Quod eo consilio factum fuisse putandum est, ut interim dum tacitus cogitabat animum colligeret, et a Deo *μαρτυρία* postularet regem impium libere increpandi, et peccata ipsi sua constanter exprobandi atque redarguendi. Quis item Baltassari inter pocula sacrilega epulasque nefandas ausus est denuntiare mortem scelusque arguere? Nonne, quisquis ille fuit, prius caput et faciem ne cognosceretur obtexit, ac manum solam protulit, et ne quidem integram; siquidem *Dan.* v, 5, tantum « apparuerunt digiti quasi hominis; » quo schemale insinuari videtur quanti res periculi sit potentiores arguere. Hoc alibi clarus Ecclesiastes exponit dicens cap. x, 20: « In cogitatione tua regi ne detrahas, et in secreto cubiculi tui ne maledixeris diviti: quia et aves celum portabant vocem tuam, » id est, filii diaboli, corvi, adulate-